አገር እንዴት ሰነበተች ቁጥር 28

ነሐሴ 22 ቀን 2014ዓም(28-08-2022)

ያገራችን ነገር ውሃን ቢወቅጡት እምቡጭ እዩሆነ፣በችግር ላይ ችግር እዩተደራረበ የሄደበት ሰሞን ነው።የሕዝቡ መከራ፣የአገራችን የመበታተን አደጋ ይበልጥ እያደገ እንጂ እዩተወገደ አልመጣም።ለአገር አንድነት ይቆማሉ የተባሉት ማህበረሰቦችን በሆነ ባልሆነው እያዳከሙ የመሄዱ ተግባር መጠኑ ጨምሯል።በሰላም ኑሮዬን ልግፋ፣በዋና ከተማዬ ገብቼ ኑሮዬን ልመስርት ወይም ዘመድ ጠይቄ ልምጣ፣ላደረግኝ በሽታና ሕመም በተሻለ መንገድ የሃኪም እርዳታ ወዳለበት ያገሬ ዋና ከተማ ገብቼ ላግኝ፣በሰላም ኑሮ ሠርቼ ያፈራሁትን ንብረት ተዘርፌ፣ከዩክልሉ አሸባሪዎች ጭፍጨፋ አምልጬ ተፈናቅዬ ሜዳ ላይ በመፍሰሴ ፍትሕ ይሰጠኝ፣አገር መውደድ ሃጢያት አይደለም !